

FUNDACJA POMOCY CHORYM I DZIECIOM „KUBUŚ”
24-150 Nałęczów, Sadurki 3

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI ZA ROK 2011

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 08.maja 2001r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji
(Dz. U. Nr 50, poz. 529 z 2001r.)

- 1. Fundacja Pomocy Chorym i Dzieciom „Kubuś” została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej przez Sąd Rejonowy w Lublinie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000324460 w dniu 25.02.2009r. Fundacja posiada nr NIP 9462574881, REGON 060453976.**

Niniejsze sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2011r. do 31.12.2011r.

Radę Fundacji stanowią:

Czesława Huszcza – przewodnicząca

Maria Jolanta Nogacz – członek

Janina Kozaczuk – członek

Skład Zarządu Fundacji jest następujący:

Tomasz Poniatoski – Prezes Zarządu

Waldemar Kuśmierczuk – Wiceprezes Zarządu

Celem Fundacji jest:

a/ niesienie pomocy szczególnie potrzebującym tj. chorym, niepełnosprawnym, dzieciom z ubogich rodzin, wykluczonym, bezrobotnym oraz wszystkim znajdującym się w trudnej sytuacji, szczególnie na obszarach wiejskich.

b/ prowadzenie i promowanie wszechstronnej działalności w zakresie ochrony zdrowia oraz prowadzenia i wspierania inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym i charytatywnym.

- 2. Zasady , formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych, a także opis głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o skutkach finansowych.**

Fundacja realizuje swoje cele poprzez następujące działania wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD):

a/Działalność nieodpłatna:

94.99.Z – Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana, w tym:

a/ pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,

- b/ działalność charytatywna, m. in. finansowanie zakupu leków dla osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej,
 - c/ ochrona i promocja zdrowia, m.in. organizowanie turnusów wypoczynkowych dla dzieci z ubogich wiejskich rodzin pod hasłem „zdrowie”
 - d/ działanie na rzecz osób niepełnosprawnych,
 - e/ promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,
 - f/ krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,
 - g/ pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,
- 58.19.Z – Pozostała działalność wydawnicza, w tym:
- a/ prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych

b/Działalność odpłatna maksymalnie do wysokości kosztów bezpośrednich lub częściowo odpłatna:

94.99.Z - Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana, w tym:

- a/ ochrona i promocja zdrowia,
- b/ krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży,

58.19.Z – Pozostała działalność wydawnicza, w tym:

- a/ prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych.

Mając na uwadze wizję Fundatora oraz misję przyświecającą Organizacji, działalność pożytku publicznego została podzielona na kilka tematycznie powiązanych ze sobą grup. Zostały one wyodrębnione na podstawie ogromu próśb spływających do Fundacji oraz w oparciu o działania statutowe.

Największą częścią działalności okazała się być pomoc charytatywna. Bardzo wielu osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej udzielono pomocy poprzez zakup leków, przyrządów ortopedycznych, materiałów dydaktycznych, artykułów opatrunkowych i pierwszej potrzeby, a także dofinansowanie do zabiegów, turnusów rehabilitacyjnych, dojazdów na warsztaty terapii zajęciowej oraz specjalistycznych placówek zdrowia.

Kontynuując tradycję rozpoczętą wraz z powstaniem Fundacji, zorganizowane zostały półkolonie letnie dla dzieci z ubogich obszarów wiejskich. Jest to jedna z najprzyjemniej przeprowadzanych co roku form działalności pożytku publicznego. Uśmiech dzieci, które niejednokrotnie właśnie podczas półkolonii, mają możliwość wyjazdu na pierwszą w życiu wycieczkę autokarową jest wielkim zastrzykiem energii, motywującym do dalszego działania.

Po raz pierwszy udało się w tym roku zorganizować akcję „Pierwsza Pomoc”. To działanie ma stanowić jedną z osi rozwoju Fundacji Pomocy Chorym i Dzieciom „Kubuś”. Przedsięwzięcia wykonywane w ramach tego programu mają charakter zarówno profilaktyczny, jak i praktyczny.

Podobnie jest z akcją „Bezpieczna droga do szkoły”. Stanowi ona obecnie nasz czwarty filar działalności. W tym projekcie zasadniczy nacisk stawiany jest na edukację dzieci i młodzieży, poświęconą w głównej mierze poruszaniu się po drogach po zmroku. Jest to bardzo ważne, szczególnie na obszarach wiejskich, gdzie dzieci pokonują wiele kilometrów każdego dnia samodzielnie.

Chcąc wyrównać szanse i zmniejszyć poczucie bycia innym, Fundacja sfinansowała także wycieczkę dla niepełnosprawnych. Dzięki niej wielu osobom spełniły się marzenia związane z podróżowaniem.

Wszystkie opisane wyżej działania będą kontynuowane w latach kolejnych.

Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

Fundacja Pomocy Chorym i Dzieciom „Kubuś” każdego roku rozszerza zakres swojej działalności, a w szczególności mającej charakter nieodpłatny. Dzięki ludziom dobrej woli udało się zrealizować nowe akcje, które zostały wpisane w stały Program.

Ze względu na ogromną ilość prośb zasypujących Organizację każdego dnia, jedną z największych działalności okazała się pomoc charytatywna. Jest to pojęcie bardzo szerokie i wymagało to od Fundacji dalszej klasyfikacji. Obecnie pomoc tę dzieli się na pomoc jednorazową oraz pomoc stałą, w formie prowadzenia i zarządzania subkonta.

Pomoc jednorazowa to nowe pojęcie dla Fundacji Pomocy Chorym i Dzieciom „Kubuś”. Została ona wydzielona jako forma pomocy dla tych osób, które z wielu przyczyn nie są w stanie zostać Podopiecznymi Fundacji. Rozumiejąc jednak ich sytuację, Organizacja wyszła naprzeciw ich potrzebom. I tak dzięki temu między innymi:

- Zakupiona została peruka dla dziewczynki chorującej na łysienie plackowate. Dla wielu ludzi jest to zwykła rzecz, dla niej – jedyny sposób by stać się normalną wśród rówieśników. Dzięki niej nie słyszy już więcej krępujących zaczepek na ulicy, w autobusie czy w szkole, a nawet więcej – może dalej z wielkim entuzjazmem rozwijać swoją pasję, jaką jest balet.

- Dofinansowano wycieczkę w góry dla dzieci niepełnosprawnych. W jednej ze szkół podstawowych utworzony został specjalny program, dzięki któremu powstały tzw. Klasy Wspomagania Rozwoju. Dzięki nim, dzieci niepełnosprawne intelektualnie mają możliwość kontaktu ze zdrowymi rówieśnikami, a także uczą się jak żyć i radzić sobie w otaczającym świecie. Wycieczka pomogła zmniejszyć bariery psychologiczne, stanowiąc znakomitą możliwość integracji z rówieśnikami, a na dodatek pozwoliła oderwać się od trudów codziennej, żmudnej rehabilitacji.

Pomoc sukcesywna jest prowadzona w Fundacji Pomocy Chorym i Dzieciom „Kubuś” do momentu jej powstania. Podopiecznymi są zarówno dzieci, jak i osoby dorosłe. Znajdują się w bardzo ciężkiej sytuacji materialnej, która nie pozwala im samodzielnie finansować kosztownego leczenia i rehabilitacji, a czasem nawet produktów pierwszej potrzeby.

W ramach tej pomocy Fundacja zakupiła ogromną ilość leków, dofinansowała rehabilitacje, prowadzone zarówno w specjalistycznych ośrodkach, jak również w warunkach domowych oraz sfinansowała zabiegi medyczne. Pokryła także wydatki na pomoce edukacyjne do wspomagania nauki i rozwoju dzieci. Część środków przekazana została na zakup sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego oraz okularów korekcyjnych. Najbardziej potrzebujący skorzystali z pomocy Fundacji, by nabyć produkty pierwszej potrzeby, takie jak odzież czy artykuły żywnościowe.

Kolejną formą nieodpłatnej działalności pożytku publicznego prowadzonej przez Fundację Pomocy Chorym i Dzieciom „Kubuś” jest akcja „Pierwsza Pomoc”. Program powstał w celu podnoszenia społecznej świadomości oraz umiejętności udzielania pierwszej pomocy. Narzędziem, które pomogło ten program realizować w 2011 roku jest Karta SOS. Jest ona oficjalnie zaaprobowana przez Polską Radę Resuscytacji. Stanowi kompletną instrukcję udzielania pierwszej pomocy oraz informacje dotyczące

właściwego zabezpieczenia miejsca wypadku, wezwania służb ratunkowych i podjęcia podstawowych czynności podtrzymujących przy życiu ofiary wypadku. Dotychczas około 10 000 kierowców weszło w posiadanie tego narzędzia, umożliwiającego ratowanie życia ludzkiego. Akcja jest kontynuowana.

Ostatnim nieodpłatnym działaniem pożytku publicznego jest rozpoczęta w 2011 roku akcja „Bezpieczna droga do szkoły”. Podobnie jak wyżej opisany program, ma ona na celu przede wszystkim podnoszenie świadomości u dzieci, związanej z bezpiecznym poruszaniem się po drogach o zmierzchu i po zmroku. W tym celu zostały zorganizowane spotkania strażaków z dziećmi w przedszkolach i szkołach podstawowych, poświęcone właściwemu zachowaniu się na drodze publicznej. Miały one charakter warsztatowy, odbywały się w miłej atmosferze, przy czynnym udziale zarówno funkcjonariuszy, jak i dzieci. Każdy uczestnik został dodatkowo zaopatrzony w odblaski, zwiększające jego widoczność na drodze. W spotkaniach wzięło udział blisko 500 dzieci. Akcja jest kontynuowana.

Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego

Obok działalności nieodpłatnej, Fundacja Pomocy Chorym i Dzieciom „Kubuś” prowadziła również działalność odpłatną pożytku publicznego. Zasadniczym i jedynym w roku 2011 rodzajem tej działalności były półkolonie letnie.

Ideą przyświecającą ich zorganizowanie była ochrona i promocja zdrowia dla dzieci z obszarów wiejskich. Niebagatelnym czynnikiem okazał się być także fakt, że sytuacja materialna dużej liczby rodzin utrzymujących się z rolnictwa jest trudna. Dodatkowo, w czasie wakacji, dzieci rolników najczęściej pomagają w pracach polowych, nierzadko wręcz zabronionym dzieciom. Z tego tytułu wypadkowość z udziałem dzieci przy pracach w gospodarstwach rolnych jest bardzo duża.

W związku z powyższym Fundacja zorganizowała wypoczynek dla dzieci z ubogich rodzin wiejskich, pod hasłem profilaktyki zdrowotnej. Utworzono dziesięciodniowy turnus dla pięćdziesięciorga dzieci. Miały one dostęp do świetnych warunków lokalowych, przepysznych ciepłych i zimnych posiłków (dla niektórych maluchów niejednokrotnie było to jedyne wyżywienie w ciągu dnia), fachowej, wykwalifikowanej kadry opiekunów oraz szerokiego programu kulturalno-oświatowego. Wszyscy uczestnicy brali udział w ciekawych, interaktywnych wycieczkach do muzeum i zoo, w konkursach plastycznych z nagrodami, oglądali rozrywkowe filmy dla młodzieży.

W ramach promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej zrealizowano specjalnie w tym celu stworzony przez Fundację Program, poświęcony niniejszej tematyce. Zajęcia obejmowały filmy, prezentacje multimedialne i konkursy z nagrodami na temat zasad bezpieczeństwa i higieny pracy (bhp) dzieci w gospodarstwie rolnym i domowym, zarówno przy bezpośredniej pracy, jak również związanych z samym pobytem na wsi oraz z poruszaniem się rowerem po drogach, zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu Drogowego. Codzienny ruch na świeżym powietrzu umożliwiło dzieciom boisko „Orlik”, sąsiadujące z lokalem głównym. Odbywały się na nim gry i zabawy, a także poważanie punktowane zawody, turnieje i mecze. Dzięki bliskości naturalnego akwenu wodnego, atrakcją było także plażowanie i kąpiel w miejscowym kąpielisku, pod czujnym okiem ratownika.

Oprócz opisanego Programu, dzieci oczywiście miały bardzo dużo wolnego czasu dla siebie, który pożytkowały na rozwijanie swoich pasji plastycznych, gry towarzyskie i planszowe oraz cieszące się największą popularnością karaoke i dyskoteki.

Chcąc nadal wywoływać uśmiech na twarzach dzieci, wakacyjny wypoczynek dla najmłodszych z ubogich rodzin będzie organizowany również w kolejnych latach.

3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej wg wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.

Fundacja działalności gospodarczej nie prowadzi.

4. Odpisy uchwał zarządu fundacji

Odpisy Uchwał Rady Fundacji przedkładamy w załączeniu.

5. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów z uwzględnieniem ich źródeł oraz odpłatnych świadczeń realizowanych w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń:

Przychody: zł, w tym:

- Przychody z 1% podatku1 267 906,32zł
- Darowizny osób fizycznych 12 130,40zł
- Darowizny od firm..... 8 070,00zł
- Darowizna od Rady Rodziców 1 034,03zł
- FS USSR (dofinans. pobytu dzieci na półkoloniach): 17 500,00zł
- Odpłatność uczestników rodziców za udział dzieci w półkoloniach.....2500,00 zł
- Odsetki bankowe od lokat17 897,01zł

6. Informacja o poniesionych kosztach na :

a/ realizację celów statutowych: 192 525,85 zł, w tym:

- koszty realizacji działalności odpłatnej pożytku publicznego..... 21 613,10zł.
- koszty realizacji działalności nieodpłatnej pożytku publicznego144 371,80zł

b/ administrację:40 061,08zł, w tym:

- zużycie materiałów i energii7 082,36zł
- usługi obce.....528,50zł
- podatki i opłaty1 676,71zł
- wynagrodzenia oraz ubezpieczenie społeczne10 060,03zł
- amortyzacja17 501,61zł
- pozostałe3 211,87zł

c/ działalność gospodarczą:

nie dotyczy

d/ pozostałe koszty statutowe: 26 540,95zł

- najem lokalu.....6 000,00zł
- zakup usług obcych5 483,45zł
- koszty pracodawcy zus r.ub,.....8 749,59zł
- pozostałe.....6 307,91zł

7. Dane o:

a/Liczba zatrudnionych osób w Fundacji z podziałem na stanowiska

Fundacja zatrudniała na podstawie umowy o pracę 2 osoby: główny księgowy i dyrektor biura.

b/Łączna kwota wynagrodzeń z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie

Wynagrodzenia brutto wyniosły 34 400 zł. Nagród i premii nie wypłacano.

c/ wysokość przeciętnego wynagrodzenia wypłaconego członkom zarządu i innych organów fundacji

Rada Fundacji i Zarząd nie pobierały żadnego wynagrodzenia.

d/ wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia

Łączne wydatki z tytułu umów cywilno-prawnych wraz z pozapłacowymi kosztami (ZUS + podatek) wyniosły 56000zł

e/ udzielonych przez Fundację pożyczkach

Fundacja nie udzielała żadnych pożyczek.

f/ kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku

Credit Agricole Bank Polska S.A i FM Bank – łącznie 1003002,86zł

g/ wartości nabytych obligacji, nabytych akcji

Nie zostały nabyte żadne obligacje ani akcje.

h/ nabytych nieruchomościach

Nie zostały nabyte żadne nieruchomości.

i/ nabytych pozostałych środkach trwałych

Fundacja nabyła niezbędne do prowadzenia działalności statutowej rzeczowe składniki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne.

j/ wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych

sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych

Suma bilansowa Aktywów wyniosła 1097097,83zł,

z czego: 6272,52zł wartości niematerialne i prawne

85973,71zł rzeczowe aktywa trwałe

1003002,86zł gotówka w banku.

Suma bilansowa Pasywów wyniosła 1097097,83zł,

z czego: 1200,00zł Fundusz statutowy

3180,61zł zobowiązania krótkoterminowe

1092717,22zł nadwyżka przychodów nad kosztami

- 8. Dane o działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe**
Koszt zorganizowania półkolonii wyniósł 21613,10zł, otrzymane dofinansowanie z FS USR - 17500zł.

- 9. Informacja o rozliczeniach Fundacji z tytułu zobowiązań podatkowych**
Fundacja składa deklarację PIT4R do Urzędu Skarbowego. Rozliczenia z tytułu zobowiązań podatkowych regulowane są terminowo.

- 10. Kontrole w okresie sprawozdawczym.**
W okresie sprawozdawczym kontroli nie było.

Zarząd Fundacji : Prezes Zarządu:

PREZES ZARZĄDU
Tomasz Poniąkowski
Tomasz Poniąkowski

Wiceprezes Zarządu:

Główny Księgowy:
Główny Księgowy

Barbara Walachowska
Barbara Walachowska